РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ноября 2013 года

№ 841

О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Благоустройство

территории муниципального образования

«город Свирск» на 2013 год»
В целях более эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2013 год», утвержденную постановлением администрации от 10.10.2012 № 652, (с изменением от 10.10.2012 № 652а, 20.05.2013 № 331, от 16.09.2013 № 659) следующие изменения.
1.1. в «Паспорте программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2013 год»:

1.1.1. в строке «Источник финансирования» цифру «650,0» заменить цифрой «450,0»;

1.2. в разделе II. «Характеристика рассматриваемых проблем»:

1.2.1. в пункт 1.1. «Озеленение» подраздела 1 «Озеленение и городское обустройство территории» цифру «499,0» заменить цифрой «349,0»;
1.2.2. в подразделе 3 «Противопаводковые мероприятия» цифру «100,0» заменить цифрой «50,0».
2. Приложение «Основные мероприятия муниципальной целевой программы изложить в новой редакции (прилагается).
3. Комитету по финансам администрации (Минко Л.В.) обеспечить финансирование Программы за счет средств местного бюджета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.
6. Контроль исполнения постановления возложить на Комитет по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.)
Мэр

В.С. Орноев

	Приложение

к муниципальной целевой программе

«Благоустройство территории муниципального

образования «город Свирск» на 2013 год»

	Основные мероприятия муниципальной целевой программы

«Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2013 год»

	№№ пп

	Наименование мероприятия

	Источник финансирования

	Сумма расходов, тыс.руб

	Срок реализации

	Исполнитель

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

		1. Озеленение и городское обустройство территории

	1.1.

	Озеленение

	1.1.1.

	Подрезка кустов и деревьев, ликвидация сухих и аварийных деревьев:

-ул. Комсомольская;

-ул. Ленина;

-ул. Маяковская;

-ул. Заводская;

-ул. Киевская

	бюджет города

	50,0
	II
	Комитет по жизнеобеспечению

	1.1.2.
	Разбивка и содержание цветников, клумб, вертикальных клумб (приобретение кашпо, изготовление креплений, приобретение рассады, уход за растениями):

-администрация (клумба);

- парк КИО (вертикальные клумбы);

- ул.Ленина (2 вертикальные клумбы, 30 кашпо);
ул.Дзержинского (96 кашпо);
		299,0
	II-III

	1.
	2.

	3.
	4.

	5.
	6.

		- ул. Молодежная (21 кашпо);

- ДК «Русь» (клумба);

- ул. Лермонтова (клумба);

- ФОК «Олимп» (клумба);

- сквер Память (клумба)

	бюджет города

			Комитет по жизнеобеспечению

		Всего:
		349,0

		2. Праздничное оформление

	2.1.

	Праздничная иллюминация

	2.1.1.

	Печать баннеров

(полноцветная печать на баннере)

	бюджет города

	51,0

	I-IV
	Комитет по жизнеобеспечению

		Всего:

		51,0

		3. Противопаводковые мероприятия

	3.1.

	Противопаводковые мероприятия

(ул.Белинского, ул. Строителей, квартал улиц О.Кошевого, Лермонтова, Комсомольская, Тимирязева, р-он садоводства «Березка»)
	бюджет города

	50,0

	II-III
	Комитет по жизнеобеспечению

		Всего:

		50,0

		Всего по мероприятиям Программы

		450,0

	Руководитель аппарата администрации Г.А.Макогон

PAGE
4